



الف) عنوان روش اجرایی مدون:

پیشگیری و کاهش آلاینده های ناشی از ساخت و ساز در بیمارستان

ب) هدف از روش اجرایی:

ارتقا وضعیت بهداشت محیط بیمارستان از طریق کنترل عوامل محیطی موثر بر عفونت های بیمارستانی

پ) دامنه: واحد بهداشت محیط

ت) تعاریف (واژه ها):

آلاینده: هر عاملی که برای محیط زیست زیان آور می باشد.

ث) مسئولیتها و اختیارات:

پرسنل شرکت های پیمانکار، پرسنل واحد تاسیسات، پرسنل واحد خدمات

ج) شیوه انجام کار:

ردیف	عناوین مراحل انجام کار	مسئول انجام کار	زمان انجام کار	مکان
۱	در قراردادهایی که با پیمانکاران وبه صورت برون سپاری انجام می پذیرد، بندی در خصوص جمع آوری و دفع نخاله هاوسایر پسماندهای تولیدی پس ازانمام کار ذکر شده واجرای آن به پیمانکار سپرده می شود.	پیمانکار		بیمارستان
۲	مسئولین ساخت وساز ترجیحا ازموادى که نخاله کمتری تولید می کنند استفاده می نمایند.			بیمارستان
۳	مسئول انجام ساخت وساز به روش مناسب محل ساخت وسازویاتعمیرات رالز سایر قسمت هاجداسازی می نماید.	مسئول انجام ساخت وساز		
۴	مسئول انجام ساخت وساز باهماهنگی مسئول بهداشت محیط روش های مناسب جهت جلوگیری ازاننتشار گردوخاک را اعمال می نماید.	مسئول انجام ساخت وساز		

تاریخ بازنگری: آبان ۹۵

ویرایش: دوم

کد روش اجرایی مدون: ۳-۱۰-۱ ه



۵	در پایان کار پیمانکاران؛ مسئول خدمات بیمارستان؛ کنترل و نظارت لازم جهت جمع آوری صحیح نخاله ها و باقی مانده های ساخت و ساز را توسط پیمانکاران انجام می دهد.	مسئول خدمات- پیمانکاران	در پایان کار
۶	در صورتی که ساخت و سازها توسط بیمارستان صورت گیرد، مسئول خدمات باید هماهنگی های لازم را در خصوص خروج نخاله های ساختمانی و پسماندهای مربوطه به عمل آورد.	مسئول خدمات	
۷	مسئول خدمات از باقی ماندن نخاله ها به مدت طولانی در محوطه و یا بخش ها جلوگیری می نماید.	مسئول خدمات	
۸	پرسنل خدماتی در پایان کار به نظافت نهایی محوطه و یا بخش مورد تعمیر می پردازند.	پرسنل خدماتی	
۹	در ساخت و سازها و تعمیرات مربوط به واحد تاسیسات، پرسنل واحد مذکور ملزم به جمع آوری ضایعات و پسماندهای تولیدی مربوطه می باشد.	تاسیسات	
۱۰	مسئول بهداشت محیط بر کلیه فعالیت ها نظارت نموده و نواقص را در کمیته بهداشت محیط گزارش می نماید.	مسئول بهداشت محیط	کمیته بهداشت محیط

چ) مشخصات عمومی روش اجرایی مدون :

تصویب کننده: دکتر فاطمه کردستانی ریاست مرکز	تایید کننده: علی زارع عسکری مدیر مرکز	تدوین کننده: فاطمه باتوته کارشناس بهداشت محیط فاطمه زینلی کارشناس بهداشت محیط
--	--	---

تاریخ بازنگری: آبان ۹۵

ویرایش: دوم

کد روش اجرای مدون: ۵-۱۰-۱-۳